



ARNAS  
GARIBALDI  
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO  
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI" – CATANIA

Prot. n. 4523

del 10 MAG. 2023

OGGETTO: RDO 3513456 Fornitura in Somministrazione di Materiale Specialistico in chirurgia ricostruttiva Mammaria- **CHIARIMENTI DA N. 3 A N. 6**.

### **CHIARIMENTO 3**

**Domanda** : Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede i seguenti chiarimenti :

- Lotto 1.a 1.b 2.a 2.c: si chiede di confermare che la testurizzazione richiesta sia la "microtesturizzazione" secondo la classificazione ISO 14607:2018, specificare meglio la testurizzazione richiesta.
- Lotto 1.d espansori mammari: si chiede di specificare cosa si intenda per elastomero di silicone di tipo medico rinforzato.
- Lotto 2.e : si chiede di confermare che i sizer forniti, oltre ad essere autoclavabili, debbano essere risterilizzabili per 10 cicli.
- Lotto 2.f : si chiede di confermare che la descrizione "..... proiezione extra" sia un refuso.

**Risposta:**

- Lotti 1.a, 1.b, 1.d, 2.a, 2.b, 2.c, 2d, 2.f, 3.a, 3.b, 3.c, 3d: si precisa che per "superficie testurizzata" si intende rugosità della superficie dell'involucro microtesturizzata e macrotesturizzata, secondo quanto previsto dalla classificazione ISO 14607-2018, ed esclusione quindi delle protesi con involucro a superficie liscia;
- Lotti 1.d, 2.f: si precisa che per "involucro in elastomero di silicone di tipo medico rinforzato", si intende che l'involucro deve avere rinforzo alla base per aumentarne la stabilità e rinforzo nella parte superiore del lato anteriore per evitare la sovra espansione del polo superiore;
- Lotti 1.c, 2.e: si precisa che per "autoclavabili" si intende sterilizzabili in autoclave per almeno 10 cicli;
- Lotto 2.f: alla dicitura "Disponibili in almeno due altezze con proiezione extra" sostituire "Disponibili in almeno due altezze a parità di larghezza".

### **CHIARIMENTO 4**

**Domanda** : : Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede di chiarire cosa debba essere indicato nella sezione "volume d'affari" nel Modello Istanza di partecipazione.

**Risposta:** Gli operatori economici dovranno compilare la dichiarazione di cui al punto n. 10 dell'Istanza di partecipazione inserendo nella stessa tutti i dati presenti nel certificato camerale .



### **CHIARIMENTO 5**

**Domanda :** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede in merito al LOTTO N. 4:

- 1) se il prezzo da indicare nel MODELLO C DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA, colonna "Importo unitario offerto I.V.A ESCLUSA" deve intendersi il PREZZO offerto per singola matrice biologica OPPURE il prezzo offerto per un CMQ?;
- 2) Nel CAPITOLATO TECNICO Lotto n. 4, ultima colonna a destra, è indicato di "formulare l'offerta economica precisando il prezzo a cmq ed il prezzo per ciascuna misura offerta": dobbiamo dunque aggiungere una colonna nel MODELLO C DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA con il prezzo offerto per un CMQ?

**Risposta:** 1) Deve essere indicato il prezzo a cm2; 2) Non è necessario aggiungere una colonna. E' possibile aggiungere ulteriori righe al MODELLO C DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA al fine di specificare i prodotti offerti ( nome commerciale , misure offerte, CND, Repertorio e quant'altro) e la loro quotazione economica.

Resto inteso che l'aggiudicazione avverrà in favore dell'O.E. che avrà formulato per cm 2 il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d'asta.

### **CHIARIMENTO 6**

**Domanda :** Un Operatore Economico potenzialmente concorrente chiede in merito al CIG 9752300C8A chiediamo se il lotto sia divisibile o indivisibile. Ovvero possiamo avere chance di assegnazione del bando se offriamo proddotti per i soli lotti 1.2, 1.b e 1c (con esclusione del lotto 1d)? Grazie

**Risposta:**

Per come specificato negli atti di gara la procedura è articolata in n. 7 lotti ciascuno unico ed indivisibile

  
Il/Rup  
Dott.ssa Olga Marletta

